СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГОРНОВОДЯНОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13 января 2014 г.

№ 51/119

О внесении изменений и дополнений в Устав Горноводяновского  сельского поселения
В целях приведения Устава  Горноводяновского сельского поселения, принятого решением Совета депутатов Горноводяновского  сельского поселения от 10.02.2006 . № 4/4 в соответствие с действующим федеральным и региональным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 42 Устава Горноводяновского  сельского поселения, Совет депутатов Горноводяновского  сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Горноводяновского  сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац второй статьи 46 Устава, определяющей порядок отмены и приостановления действия муниципальных правовых актов, считать абзацем третьим.

1.2.Дополнить статью 46 Устава, определяющую порядок отмены и приостановления действия муниципальных правовых актов, абзацем вторым следующего содержания:

 «Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом  местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно- распорядительный орган местного самоуправления или должностные лица  местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительный орган местного самоуправления – не позднее трех дней со дня принятия им решения.».
2. Главе Горноводяновского сельского поселения направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в  Министерство юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.

3. Утвердить новую редакцию измененной статьи Устава Горноводяновского сельского поселения согласно приложению.

4. Главе Горноводяновского сельского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее Решение после его государственной регистрации.

5.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования)  после его государственной регистрации.
Глава Горноводяновского

сельского поселения

В.П.Заболотнев

Председатель Совета депутатов

Горноводяновского сельского поселения                                                            В.П.Заболотнев

Приложение

к решению Совета депутатов

Горноводяновского сельского поселения

от   13.01.2014     № 51/119

Новая редакция

измененных положений Устава Горноводяновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, принятого решением Совета депутатов Горноводяновского сельского поселения от 10.02.2006  № 4/4

Статья 46. Отмена муниципальных правовых актов

Муниципальные правовые акты могут быть отменены или их действие может быть приостановлено органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, принявшими (издавшими) соответствующий муниципальный правовой акт, а в случае упразднения  таких органов или соответствующих должностей либо изменения перечня полномочий указанных органов или должностных лиц- органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, к полномочиям которых  на момент отмены или приостановления действия муниципального правового акта отнесено принятие (издание) соответствующего муниципального правового акта, а также судом; а в части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных им федеральными законами и законами Волгоградской области, - уполномоченным органом государственной власти Российской Федерации (уполномоченным органом государственной власти  Волгоградской области).

Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом  местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно- распорядительный орган местного самоуправления или должностные лица  местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительный орган местного самоуправления – не позднее трех дней со дня принятия им решения.

Признание по решению суда закона Волгоградской области об установлении статуса муниципального образования недействующим  до вступления в силу нового закона  Волгоградской области об установлении статуса муниципального образования не может являться основанием для признания  в судебном порядке недействующими муниципальных правовых актов Горноводяновского сельского поселения, принятых до вступления решения суда  в законную силу, или для отмены данных  муниципальных правовых актов.